fbpn frnc Faculdade
de Medicina
de Campos

PORTARIA N° 021120231DIR, DE 31 DE MAIO DE 2023

Designa Subcoordenador

Obrigatório/Internato do

Medicina.

Geral de Estágio Curricular

Curso de Graduação em

O Prof. Edilbert Pellegrini Nahn Junior, Diretor da Faculdade

de Medicina de Campos, em consonância com as

atribuições conferidas pelo Regimento da lES e nos termos

do Decreto Federal no. 71.814 de 07/02/73 —

Recredenciamento pela Portaria n°. 707 de 29/05/2012.

CONSIDERANDO a complexidade de gestão e do dinamismo próprio do Estágio

Curricular Obrigatório/Internato do Curso de Graduação em Medicina;

CONSIDERANDO a necessidade de proporcionar atendimento adequado e célere ao

corpo discente e docente do Internato e visando aprimorar a qualidade dos serviços

educacionais prestados;

RESOLVE:

Art. 1° Designar o Professor Flávio Rodrigues Ribeiro para desempenhar a função de

Subcoordenador Geral de Estágio Curricular Obrigatório/Internato do Curso de Graduação em
Medicina, com as atribuições descritas do ali. 50 do Regimento Geral da FMC delegadas pelo

Coordenador de Estágio Curricular Obrigatório/Internato do Curso de Graduação em Medicina.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário

Prof.

Goytacazes/RJ, 31 de maio de 2023.

jrin’ NabA Junioí
Geral da FMC

FundaØo Benedtto Pereira munes i CNPJ 28.954.25210001-5O 1 Mantenedora da Faculdadede Medicina de Campos, Hospital Escola Álvaro AluIm e Centro de Saúde Escola de Cuatodópolis.
Faculdade de Medicina de Campos CNPJ 28964252000230 Avenida Albeflo Tovren 217. Cenpo, Campos do, GopiacazenlRj CEP 28035-581 122 2101 2929 lmcctpn.c.mpo, com br vnswlnic.bn CEBAS - Cewt-ficaçso de Entidade
Beneficente de Assislécia Social nas Áreas de EdlacaçOo e Saude n’de Poda,. SASSnIS n’ 106 de 20(032022 — DOU 07(04,2022 Reconhecimento pelo Decreto Federal iv’ 71 814 de 07100(1973 Recledenciado peia Podaria n 766 de 18(09(2020